



DANSK STYRKELØFT FORBUND

DANISH POWERLIFTING FEDERATION

Dagsorden til repræsentantskabsmødet i DSF

Søndag den 25. marts 2012 kl. 10.00 på Scandic Hotel, Hvidkærvej 25, 5250 Odense SV

1. Valg af dirigent
2. Prøve af mandater
3. Formandens beretning

FORMANDENS BERETNING D.S.F. 2011

Aktivitetsniveau

Året 2011 har ligesom sidste år været kendetegnet ved **god aktivitet** på de fleste områder. Der har generelt været tale om en lille aktivitetsstigning og gode sportslige aktiviteter, og på trods af et medlems udtræden fra bestyrelsen er de planlagte aktiviteter stort set alle blevet gennemført. Forbundets medlemstal har generelt været på vej op, og der kommer stadig nye klubber til. Udvalgene har i et vist omfang fået nye medlemmer, og der er god aktivitet i de fleste udvalg.

Yderligere fremgang generelt vil i høj grad afhænge af, om de aktiviteter, forbundet sætter i gang, bliver en succes. Bestyrelsen har derfor igangsat et **strategiarbejde**, som vi i et vist omfang vil gennemgå på repræsentantskabsmødet efter selve formandsberetningen, og der vil blive behov for, at flere personer fra klubberne stiller sig til rådighed, så de forskellige indsatsområder kan gennemføres. Der er generelt pæn opbakning om forbundets stævner, men der er stadig klubber, som helt eller næsten helt står uden for deltagelse i konkurrencer og ikke afholder stævner. Vi har gennem foreningsbesøgene talt med klubberne om disse og mange andre emner, og generelt føler bestyrelsen, at ideen med foreningsbesøgene er god og giver god feedback til forbundet og forhåbentlig også til klubberne.

Noget af det, vi skal blive bedre til – både i forbundet og i klubberne – er at skabe bedre **mediedækning** af de forskellige begivenheder, og det har vi i strategiplanen også prøvet at tage højde for. Der er stadig brug for klubber, som vil satse på **afholdelse af stævner** og også på stævner, som har høj kvalitet, så også tilskuerne kan indfinde sig i større tal, end det ofte er tilfældet nu. Så interesserede klubber bedes kontakte stævneudvalget og forhøre sig om mulighederne. Forbundet har udarbejdet en **liste over de faciliteter og det udstyr**, som er påkrævet ved et DM-A som lovet på sidste års møde. Mange af de her nævnte krav kan også med fordel imødekommes ved mindre stævner, uden at byrden af den grund behøver at blive så meget større. Kontakt i hvert fald forbundet, så vi kan hjælpe hinanden. Afholdelse af stævner er en god måde at skabe kontakt til det omgivende samfund og få publicity på.

Arbejdet i bestyrelsen

DSF er blevet en stor virksomhed, hvor der skal træffes mange beslutninger, også af økonomisk stor betydning, samtidig med at bestyrelsens medlemmer også sidder i flere udvalg. Der er således rigeligt for alle medlemmer af bestyrelsen at lave, men det ville være dejligt at få flere medlemmer ind i nogle af udvalgene, ligesom der bliver behov for et nyt ansigt i bestyrelsen. Horst aflaster på bedste vis forbundet gennem sit arbejde på kontoret, og der er et godt samarbejde parterne imellem.

Udvalgsarbejde

Der henvises specifikt til redegørelserne udarbejdet af formanden for det enkelte udvalg efter denne beretning.

DSF's økonomi

Økonomien i DSF er stadig god, og det er dejligt, at der er mulighed for at have midler til at sætte nytænkning i gang efterfølgende. Vi er også i en situation, hvor vi har mulighed for at sætte rent sportsligt og på at skabe initiativer ude i klubberne, men vi skal have arbejdet mere med sponsortilskud og kontakt til Team DK om på et tidspunkt at få støtte igen. Det er dog vigtigt, at vi stadig undgår for stort forbrug, som ikke er aktivitetsskabende, for et allerede etableret forbrug er svært at nedbringe igen.

DSF's hjemmeside

DSF's sider på internettet læses af mange mennesker, og det er vigtigt at huske på, at hjemmesiden ikke kun er for forbundets klubber og medlemmer, men også skal være et godt rekrutteringsgrundlag. Dette tror jeg er lykkedes ganske godt, og under alle omstændigheder er der grund til at rose folkene bag hjemmesiden for særdeles veludført arbejde. Siderne opdateres næsten hver dag, og det betyder, at rigtigt mange følger med i udviklingen i Dansk Styrkeløft Forbund.

Samarbejdet med DIF og Antidoping Danmark

Vi har været til møder med DIF og gennemgået aktiviteter og svaret på spørgsmål. Disse møder har været positive, og vi har ved samme lejlighed kunnet redegøre for diverse tiltag i DSF. Vi har også været til møde med Antidoping Danmark, som har fuld forståelse for de nedenfor nævnte dopingproblemer, og organisationen vil medvirke til, at f.eks. IPF bedre vil kunne forstå baggrunden for de positive prøver.

Doping

Året 2012 har haft lidt for mange positive prøver. Det er dog godt at kunne konstatere, at det i høj grad skyldes "bestilt arbejde", eftersom det især et to klubbers kamp mod doping blandt motionister, som har givet anledning til kontrollerne. Hermed viser vi, at vi tager tingene alvorligt. Det ville imidlertid være dejligt med et år, hvor vi kunne undgå disse problemer og fik taget dem i opløbet. Vores problemer er dog mindre omfattende end i mange lande, hvor man i et vist

omfang ser igennem fingre med problemerne. Dette ses tydeligt i rapporter fra IPF, hvor visse lande ikke lever op til kravene og risikerer karantæne. Når en ung idrætsmand i Danmark efter flere års træning er kommet så vidt, at han kan begynde at konkurrere på internationalt plan, vil han i mange idrætsgrene snart erfare, at spillereglerne m.h.t. doping ikke er de samme i alle lande, ja i visse lande i IPF har man ikke noget organiseret anti-dopingsystem. Idrætsudøveren erfarer således hurtigt, at han konkurrerer på ulige vilkår, men til trods for dette er det jo ikke disse danske atleter, som afgiver positive prøver – og det er dejligt.

Internationalt arbejde

DSF er repræsenteret ved alle væsentlige møder, hvor der tages beslutninger. Vi har et godt forhold til bestyrelserne i både IPF og EPF, og det er vores indtryk, at man lytter til vores udtalelser. Bestyrelsen har fået et medlem i IPF' antidopingudvalg. Det nordiske forbund løb ind i problemer, da der opstod "rod i økonomien", og på et tidspunkt så det hele sort ud. Nu er der kommet gang i samarbejdet igen. Først gælder det subjuniorer og juniorer, og selv om svenskerne har meldt ud, at de ikke er vilde med at skulle engagere sig for meget i NPF, er der indkaldt til et møde i Norge, hvor der er grund til at formode, at man bliver enig om en fortsættelse af NPF's virke.

Tak til alle, der har ydet en indsats i 2011.

Helge Laursen
Formand for DSF

Udvalgsberetninger:

Dommerudvalget:

Dommerudvalget har kontaktet alle dommere og lavet en ny oversigt over aktive dommere, som kan ses på forbundets hjemmeside. Derudover har alle dommere fået mulighed for at meddele, ved hvilke stævner de står til rådighed som dommere, og tilbagemeldingerne vil være udgangspunktet for dommerbesætning i løbet af året. I samme forbindelse blev dommerne spurgt, om de måtte have interesse i at blive uddannet til en højere kategori, så der kan afholdes målrettede dommerkurser.

Der har været afholdt 2 B-dommerkurser, ét i Jylland og ét på Sjælland, og interessen for deltagelse var stor, ligesom de tilmeldte var velforberedte. Der har yderligere været afholdt ét A-dommerkursus. Her er der behov for at få uddannet flere dommere, og vi prøver senere i 2012 at lodde stemningen for et nyt kursus. Endelig har vi fået uddannet en ny international dommer, ligesom endnu én er på vej.

IPF's regler er blevet oversat og opdateret til 2012. RAW-reglerne er oversat til dansk og derpå opdateret endnu en gang, ligesom der er udarbejdet regler for dommerudvalgets arbejde.

Klaus Brostrøm, formand for dommerudvalget.

Breddeudvalget:

Breddeudvalget har brugt det forløbne år til at finde sine ben at stå på, og det har ikke været umiddelbart let at finde fodfæste eller for den sags skyld formål med udvalget. Breddeudvalget har været med til at gennemføre et arrangement i 2011, hvilket var et seminar afholdt af Fakse Idræt & fritid. Seminaret blev annonceret ved udsendelse af indbydelse via kontoret, men deltagerantallet blev ikke stort.

Evalueringen af dette seminar viste dog, at indhold og måde, dette blev gjort på, var tilfredsstillende, og at de deltagere, der mødte frem, gerne ville have "mere af samme skuffe". - Sidst på året 2011, blev der lagt op til at "master udvalget" skulle lægges ind under breddeudvalget. Dette blev der arbejdet med helt frem til årsskiftet uden noget brugbart resultat. Her skal det bemærkes, at en løsning blev fundet, men først i starten af 2012.

Breddeudvalget har ikke gjort det store væsen ud af sig i 2011, måske fordi formålet med udvalget ikke er synligt eller for den sags skyld kendt ude i klubberne. Udvalget vil i 2012 udarbejde en formålsbeskrivelse samt opfordre alle klubberne til at komme med forslag til aktiviteter, der kan gennemføres via Breddeudvalget.

Breddeudvalget er blevet kontaktet af en klub, i forbindelse med planlægningen af en række træningsaftener for bredden, og dette arbejdes der videre på i udvalget.

Samtidig ser udvalget frem mod det fortsatte arbejde for bredden, herunder masterudvalget i 2012.

Lars Berg Andersen
Formand for Breddeudvalget under DSF

Eliteudvalget:

Året 2011 er et år, som eliteudvalget vil se tilbage på med stor tilfredshed og glæde. Ikke nok med, at vores bedste atleter leverede varen i det store udland i form af både medaljer og gode placeringer, men nok så vigtigt er det, at der begynder at tegne sig en stærk bredde i elitemarkedet. Lige fra subjuniorer til herrer og damer, trekamp såvel som bænkpres, har vi efterhånden atleter, som kan være med, "hvor det er sjovt".

Allerede ved det første internationale stævne – NM subjunior og junior i Sverige - fik vi en forsmag på et godt år, da Lasse Ahrendsen og Jacob Beermann blev nordiske mestre i hhv subjunior og junior, mens Casper Futtrup og Jesper Mikkelsen erobrede sølv. Og ved de efterfølgende europæiske og senere verdensmesterskaber var de også godt med. Jacob Beermann vandt disciplin-guld i dødløft ved EM og sølv i samme disciplin ved VM senere på året, mens subjunioren Lasse Ahrendsen vandt disciplin-sølv i dødløft ved EM.

Ved VM i bænkpres i Østrig blev Maj Rames juniorverdensmester, mens det blev til bronze til Susse Hougaard og Toni Jensen i seniorklassen.

Også ved EM Senior i trekamp var der medalje til Danmark, da Annette Pedersen erobrede guld i dødløft og senere på året sølv i samme disciplin ved VM. Selvom der ikke lige umiddelbart er forventninger om trekampsmedaljer ved EM og VM til herrerne, håber vi allerede i 2012, at der på herresiden kan "falde en disciplinmedalje" af. Potentialer er der.

2011 var også det første år med Jørgen "Bertel" Bertelsen som landstræner. Bertel er dedikeret i sit job og styrkeløftsporten og gør et godt gedigent stykke arbejde med atleterne, og ud over at varetage træningen af vores bedste seniorer har han også været "inde over" med juniorer og er derfor også efterhånden ved at være "dus" med alle. Det bliver spændende at følge, hvad Bertel og landsholdet kan præstere i 2012.

Eliteudvalget er i løbet af 2011 blevet tilføjet yderligere et medlem, Klaus Brostrøm, ligesom landstræneren fremover deltager i møderne, som alle er refereret på styrke.dk.

Niels Stærkjær påbegyndte sidst på året forberedelserne til at oprette en subjunior/junior bænkprenstrup for på den måde at imødekomme den store interesse, der er for netop denne disciplin og samtidig forberede DSF på, at der fremover vil blive afholdt både europa- og verdensmesterskaber i bænkpres for subjuniorer og juniorer.

Niels er også primusmotor for det hold, der er udtaget til "Raw VM" – det første af slagsen - i Sverige i August 2012

For det forgangne år vil eliteudvalget udtrykke stor tak til både landstræneren og de assistenter, som udfører et kæmpe arbejde for og med atleterne. Jørgen Rasmussen, Jesper Nielsen, Kim D. Hansen og Jacob Stegelman m.fl. fortjener stor tak for deres indsats som trænere ved samlinger og på rejser med landsholdene.

Med tak for endnu et sportsligt fremragende år.

På eliteudvalgets vegne
Jan Lyhne

Stævneudvalget:

DM- A

2011 var et lidt atypisk år for stævneudvalget, eftersom det for en gangs skyld kneb med at få afsat de åbne danske mesterskaber. Det lykkedes dog til sidst med hjælp fra TSK og velvillig bistand fra nogle andre klubber, som bl.a. stillede med spottere, at gennemføre stævnet. Der skal lyde en stor tak til de involverede klubber og enkeltpersoner for, at det ikke kom så vidt, at mesterskabet blev aflyst.

Stævneafholdelse generelt

Vi synes i udvalget, at selv om der kan lyde lidt kritik – berettiget eller uberettiget – så går det bedre år for år. DM bænkpres løb ind i det problem, at gennemgangen fra klublokalet, hvor

opvarmningen fandt sted, direkte ind til stævnesalen blev spærret af udlejeren på et så sent tidspunkt, at det ikke var muligt at gøre noget ved det, men klubben gjorde, hvad den kunne, og der skal være plads til mindre kiks. Vi vil i stævneudvalget hjælpe alle, som kunne tænke sig at afholde et stævne, og vi har brug for, at flere klubber træder ind fra sidelinjen på selve banen. Dels har vi som forbund et behov for dette, men yderligere kan der være gode penge at tjene til klubkassen og masser af positiv PR. Men generelt er de klubber, som afholder stævner, gode til det.

Internationale stævner i Danmark

Klubben i Rødby med Tommy Knudsen i spidsen var vært for et af de allerstørste stævner deltagermæssigt, nemlig VM masters. Stævnet var velorganiseret og fik stor ros både fra atleter og ledere. Rosen gjaldt både afviklingen og indkvarteringen er således en cadeau til en forholdsvis ny klub i forbundet. Tommy og klubben er allerede i gang med forberedelserne til VM i 2014. Hvis man ikke ved, hvad man skal lave netop disse dage, vil det være en god ide at kontakte Rødby og høre, om de har brug for en hjælpende hånd.

Helge Laursen

Formand for Stævneudvalget under DSF

Antidopingudvalget:

Der har som sædvanlig været et godt samarbejde med Antidoping Danmark. Selv om vi har haft 6 positive tilfælde i løbet af året, er det værd at notere, at næsten alle skyldes ansvarlig indgriben fra især to klubbers side, som har anmodet om assistance fra Antidoping Danmark til at gennemføre kontrol af udvalgte personer, som i øvrigt ikke er aktive løftere. IPF har lidt svært ved at forstå den danske struktur, hvor hovedparten af medlemmerne ikke er licensløftere og derfor ikke deltager aktivt i styrkeløft. I stort set alle andre lande er det kun aktive løftere, som kontrolleres. Antidoping Danmark gav på et godt møde med DSF udtryk for forståelse for denne situation og ville hjælpe med at redegøre for dette over for IPF. Det samme har vi i dommerudvalget naturligvis gjort. Ellers må der være ros til klubberne generelt, som tilsyneladende har styr på dopingproblemet. – Der henvises til det, som formanden i øvrigt sagde om emnet.

Internationalt er formanden for dommerudvalget blevet indvalgt i IPF's antidopingkomité og skal repræsentere IPF ved et WADA-symposium i Lausanne midt i marts.

Klaus Brostrøm

4. Godkendelse af regnskabet

Se regnskabet under bilag.

Regnskabet er godkendt af ekstern og intern revisor. Der er imidlertid foretaget et par posteringsfejl fra DIF Økonomis side omfattende bl.a. breddeudvalg og Anti-doping Danmark, som dog ikke forrykker den samlede oversigt på nogen måde, og kassereren vil gøre rede herfor på mødet.

5. Budget

Budgetforslag DSF 2012

Indtægter	Beløb	Regnskab 2010
Ordinært tilskud DIF	980.000	1.104.700
Årsafgift 35 klubber	35.000	27.000
Licens	40.000	30.000
Divisionsturnering holdgebyr	8.000	2.000
Renter	15.000	14.000
DIF revisionsbidrag	25.000	25.000
I alt	1.103.000	1.202.700

Udgifter	Beløb	Regnskab 2010
Stævneudvalg	25.700	Står flere steder
Eliteudvalg (se særskilt budget)	490.000	603.000
Dommerudvalg	95.000	87.000
Breddeudvalg (Inkl. masterudvalg)	50.000	28.000
Kontor og adm. (se særskilt budget)	297.100	267.000
Kurser	7.000	7.000
Foreningsbesøg	10.000	5.000 (rejser)
Strategirealisering	30.000	0
Diverse	30.000	0
I alt	1.034.800	997.000

Budgetteret overskud 2012:

kr. 68.200,-

Forslag til budget for eliteudvalget 2012 (indgår i hovedbudgettet ovenfor)

Emne	Specifikationer	2012
Stævnedeltagelse:		
EM åbent Ukraine 8.-12. maj	Ca. 4 atleter + træner:	Kr. 30.000,-
Nordisk sub/junior 14.+15. april	5-8 atleter + 1-2 trænere	Kr. 30.000,-
VM bænkpres, Plzen 23.-27. maj	Ca. 5 atleter + 1 træner	Kr. 25.000,-
EM jun/subj. Herning 5-9. juni	Ca. 10 atleter + 2 trænere	Kr. 35.000,-
RAW Stockholm 12.-17. juni	4-5 deltagere + 1 træner *	Kr. 20.000,-
EM bæk i Italien 9.-11. aug. - Terni	Ca. 5 atleter + 1 træner	Kr. 25.000,-
VM jun./subj Warszawa 28. aug-2.sept	Ca. 6 atleter + 1 træner	Kr. 30.000,-
WEUC 14.-15. sep. Hamm – Lux.	Ca. 5 atleter + 1 træner	Kr. 22.000,-
VM åbent Puerto Rico, nov. 5.-11	2/3 atleter + 1 træner **	Kr. 60.000,-
I alt stævnedeltagelse:		Kr. 277.000,-
Samlinger		
10 samlinger på årsplan + overnatning landstræner	Landstræner	Kr. 80.000,-
Afvikling af ovennævnte samlinger	Fortæring, transport m.v.	Kr. 65.000,-
Subj/juniorsamlinger	Fortæring, transport m.v.	Kr. 30.000,-
I alt samlinger:		Kr. 175.000,-
Diverse		
5 træningsdragter bl.a. til RAW	Bl.a. til brug ved præmieoverr.	Kr. 5.000,-
Eliteudvalgsmøder	4 - 6 besøg årligt inklusive transport, fortæring	Kr. 15.000,-
Elitebesøg DIF og Team DK m.v.	Ca. to møder for to personer p.a.	Kr. 8.000,-
Belønningssystem atleter	For 3-kamp og enkeltdisciplinen bænkpres ***	Kr. 10.000,-
I alt udgifter 2012		Kr. 490.000,-

*Der er tale om nogen egenbetaling fra atleternes side

**Kræver, at der er atleter, som klarer kvalifikationskravene

*** Trekamp: VM-guld = 2.000. EM-guld=1.500.- VM Sølv= 1.200. EM-sølv=1.000 og VM bronze = 800. EM-bronze=500. – VM-Bænkpres; Guld=1.500. Sølv: 1.000. Bronze=500.. Disciplinmedaljer honoreres ikke i 2012. – Pengene udbetales som gavekort til f.eks. køb af udstyr.

Særskilt budget for kontor og administration 2012

Udgifter kontor og administration 2012	Beløb	Regnskab 2010
Løn	96.000	86.000
Forsikring	22.000	20.000
Rejseudgifter	15.000	25.000
Anskaffelser (intet særskilt behov)	2.000	10.000
Husleje (fast udgift)	24.000	20.000
Kontorartikler	9.000	15.000
Fotokopiering	4.000	10.000
Telefon	6.500	6.000
Porto	6.000	13.000
Revisionshonorar årsregnskab 2010	19.000	19.000
Honorar til DIF regnskab og løn	12.000	12.000
Gebyrer ATP m.v.	2.600	2.600
Kontingenter og medlemsskaber	9.000	8.000
Bestyrelsesmøder	40.000	40.000
Repræsentantskabsmøde	30.000	12.000
I alt	297.100	298.000

6. Indkomne forslag

Forslag som vedrører vedtægterne:

Ingen forslag

Forslag som vedrører udvalg og andre forhold:

A. Forslag fra KSK

Ændring af DSF's **Stævne**regler

1. Øvrige officielle stævner pkt. 15 TSK Cup ændres parentesen til:
"Betingelse: Der skal afholdes en udstyrsfri afdeling"
2. A 2. Startgebyr:
"andet og tredje afsnit slettes"
3. A 3. Invitation – tilmelding:
Første afsnit ændres til:
"DSF afsender invitationen til foreningerne senest seks uger før stævnet, og tilmeldinger skal sendes via E-mail til DSF senest tre uger før stævnet. Samtidig med tilmeldingen overføres startgebyr og eventuel licens for deltagerne til DSF's bankkonto. En tilmelding regnes kun for rettidig, hvis også startgebyr og evt. licens er overført rettidigt".

Andet afsnit ændres til:

"Tilmeldinger efter tidsfristens udløb accepteres kun, hvis de ikke volder problemer for arrangør og forbund og kun mod betaling af dobbelt startgebyr. Disse tilmeldinger accepteres ikke efter deltagerlistens offentliggørelse".

4. A 4. Tilmelding i vægtklasser:

Ændres til:

"Deltagerne tilmeldes i vægtklasser, som er bindende. Efter tilmeldingsfristens udløb udfærdiger DSF en deltagerliste, som sættes på DSF's hjemmeside senest 14 dage før stævnets afholdelse. Kun de deltagere, der er betalt startgebyr og evt. licens for, kommer med på deltagerlisten".

5. 2. Stævneudstyr slettes. 3. C slettes. 4. Slettes. 5. Slettes.

På vegne af KSK's bestyrelse
Erik Simonsen

B. Forslag angående stævne regler/stævneudvalg/budget og eliteudvalg fra TSK

1. Løbende tilmelding ved nationale stævner

Ligesom ved internationale stævner foreslår TSK at tilmeldingerne til de nationale stævner (DM A, DM Diverse, Åbne Thy, Nordland Cup, SM, SM Bænk, JM, JM Bænk, TSK Cup samt DM Bænk) skal ske løbende og lægges på styrke.dk.

Motivation : For at få flere til at tilmelde sig stævnerne. Man hører tit folk ikke tilmelder sig fordi de regner med mange tilmeldte i en specifik klasse og derved ikke kan få medalje, eller at alle de stærke stiller op og at de derved ikke har en reel chance for at "være med". Man vil i samme moment undgå interne misforståelser atlet/klub imellem hvis sådanne skulle foreligge f.eks. ved tilmelding i en forkert vægtklasse. Man vil løbende kunne ændre sin tilmelding mellem vægtklasserne, indtil fristen for tilmelding er udløbet. Herefter vil tilmelding i vægtklassen være bindende, akkurat som i dag.

2. DSF stævnekit

TSK foreslår at man fra forbundets side får bygget et såkaldt stævnekit op bestående af projektor/skærm til stævneprogram, PC, dommerlys, stang samt vægtskiver og stativ hvis ikke den arrangerende klub har sådanne, podie, evt. webcam så stævnet kan streames på nettet. Stævnekittet kunne udbygges over flere år, f.eks. ved afsættelse af 10.000 kr. pr. år.

Motivation: Da der tilsyneladende ikke er sket en markant forbedring med standarden af de nationale stævner der bliver afholdt rundt omkring, vil et stævnekit sikre samme standard ved alle stævnerne, samt måske få flere klubber til at byde ind på afholdelse af stævnerne, i stedet for det påhviler de samme klubber år efter år.

3. Divisionsturnering deles op/tilskud fra DSF

TSK foreslår at Divisionsturneringen igen deles op i mindre etaper som det var tiltænkt i sin tid. Runderne i dag er meget omfattende

Motivation: Da en afholdelse af en divisionsrunde i dag er større end Danmarks største stævne og som pålægger den arrangerende klub store udgifter ifm. bospisning af de mange fremmødte dommere, vil en opdeling af denne over fredag/lørdag blive knap så omfattende som i dag, og forhåbentlig få flere klubber til at byde ind på afholdelsen af runderne.

4. Flere penge til Master

TSK foreslår at Master tildeles flere penge, 50.000 kr.

Motivation: Idet masterløfterne laver utroligt flotte resultater både nationalt, men især internationalt i form af medaljer, bør vi yde dem mere støtte. Det er jo i dag et krav fra IPF at hvis man skal have overrakt en medalje skal atleten være iført en national dragt - men master løfterne har ingen træningsdragt.

5. Bedre kommunikation eliteudvalg/landstræner - atleter imellem

TSK foreslår, at ved udtagelser til internationale stævner SKAL de pågældende atleter have besked om de er udtaget, ligger på grænsen til at blive udtaget og hvad de skal lave for at komme i betragtning, INDEN man sender nomineringerne til rette instanser (EPF, IPF)

Motivation: Vi synes det er forkert at man skal læse på internationale medier at en atlet er udtaget uden at have fået noget at vide først. Man vil dermed også forhåbentlig undgå rygter om hvem der er udtaget, hvem der er i form, skadet osv.

Bedre kommunikation fremmer også samarbejdet i stedet for modarbejdelse.

Tårnby styrkeløft klub v/Kim Dahl

C. Forslag omhandlende stævner fra AK Atlas

Da officielle stævner under DSF afholdes i forskellige landsdele (klubber), og der derved bruges en masse klubresurser (som tit er dårlige), og der bruges meget tid, kørsel, for løftere, og dommere foreslås følgende: At DSF etablerer et fast løftested, hvor der står fast pro. udstyr mm. til afholdelse af officielle stævner og kurser. Evt. centralt i DK, Odense (Fyn). Derved vil alle spare en masse tid, og resurser, og man ved, at alt er i orden og prof.

A.K. Atlas v/Allan Fuglsang

D. Forslag om masters (tilskud) fra AK Atlas

Da masters løfterne repræsenterer ca. 25 % af alle løftere i DK. Og masters hjemtager mange VM- og EM-medaljer. Og da DSF får 1.1 mio årligt af DIF. Foreslås, at tilskuddet til mastersudvalget årligt hæves fra kr. 25.000 til kr. 100.000 fra 2012. Da masters klubben er nedlagt af DSF. Pg. nye masterklubregler i 2011. Dette uanset oprettelse af ny masterklub, nu 2012, og dommergebyr, stiger i fremtiden.

Allan Fuglsang, A.K. Atlas

E. Forslag angående stævne regler – afholdelse af Danske mesterskaber i styrkeløft fra Videbæk Styrkesport v/Søren Bertelsen

Da jeg kan se på deltager antallet at det daler år for år har jeg en ide til jer .Hvis man laver om på reglerne og bytter rundt på dagene så at Dm åben er søndag ,og man laver B grupper i alle vægt klasser (de 5 lige under kval krav) og lader dem løfte sammen med subjun/jun og master Lørdag ,og hvis der så er en der kommer over kravet til A gruppen og i tilfælde at der er A løfter som bommer ud skal det være muligt at få medajle som B gruppe løfter .

Jeg tro det kunne få flere med til Dm i Styrkeløft og Bænk press.

F. Forslag angående divisionsturneringen fra Helge Laursen, stævneudvalget.

Under de indledende runder i divisionsturneringen tildeles arrangøren kr. 2.500 for afholdelse af et stævne, da deltagerantallet er blevet så stort, at det har mindst samme omfang som ved et normalt stævne, hvorfor det for mange er svært at afholde konkurrencen i selve klubben.

Tilmeldingsgebyret til divisionsturneringen udgør kr. 500,- for det første hold. Ved mere end 1 hold er prisen 1000,-. Den nuværende ordning belaster forbundets økonomi, og man ved ikke, hvor stort frafaldet er i de efterfølgende runder, da det jo ikke koster noget at tilmelde 4 hold for at være på den sikre side.

G. Forslag om at gøre Nordland RAW til et officielt dansk mesterskab fra Helge Laursen, Stævneudvalget

Da man nu internationalt er kommet i gang med RAW-stævner, foreslås det, at Nordland Cup (Raw) gøres til et officielt dansk Raw-mesterskab.

H. Forslag fra Thisted Vægttrænings Forening angående kørselsgodtgørelse.

Regulering af kørselsgodtgørelse og regler for udbetaling:

TVF foreslår, at DSF's kørselsgodtgørelse inddeles på følgende måde:

- Dommere og udvalgsmedlemmer afregnes med kr. 2.50 pr. km ved kørsel, hvor man er alene i bilen, og kr. 3.00, hvis 2 eller flere godtgørelsesberettigede dommere/udvalgsmedlemmer kører sammen i én bil. I tilfælde af samkørsel skal der på afregningsblanketten anføres, hvem der kører med i bilen for at der kan udbetales den forhøjede sats.
- Landsholdsatleters kørsel til samlinger afregnes med kr. 1,50 ved kørsel, hvor man er alene i bilen, og kr. 2,00, hvis 2 eller flere godtgørelsesberettigede atleter kører sammen i én bil. I tilfælde af samkørsel skal der på afregningsblanketten anføres, hvem der kører sammen i bilen, for at der kan udbetales den forhøjede sats.
(Der udbetales ikke godtgørelse for kørsel til lufthavne og opsamlingssteder i forbindelse med landsholdsrejser. DSF betaler rejseomkostninger fra/til det angivne afrejse/ankomststed. Transporten hertil og fra er for atleternes egen regning)
- Alle krav på kørselsgodtgørelse skal fremsendes til kassereren senest 14 dage efter den godtgørelsesberettigede kørsel er foretaget. Retten til kørselsgodtgørelse bortfalder, hvis kravet ikke er fremsendt inden for førnævnte periode.
- Udbetaling af fremsendte kørselsgodtgørelseskrav foretages i løbet af de første 7 dage i hver måned, således at der maksimalt går 5 uger fra fremsendelse af kravet til udbetaling foretages.

Motivation:

DSF har i mange år betalt nogle af de højeste godtgørelsestakter i dansk idræt. Nu er det imidlertid igen blevet aktuelt at fremsætte forslaget på baggrund af det faktum, at der i DSF i 2011 er kørt ca. 65.000 godtgørelsesberettigede km til en samlet udgift af mere end kr. 200.000. eller ca. 20 % af DSF's samlede årsbudget.

TVF's forslag vil spare DSF for minimum kr. 50.000 på årsplan og sikre, at alle stadig får en rimelig omkostningsdækning.

TVF foreslår at besparelsen (forventet minimumsbeløb) fordeles på følgende vis:

- Kr. 30.000 til eliteudvalget, som øremærkes international deltagelse for de atleter i brutto-truppen, som ikke har klaret kravet til EM/VM
- Kr. 10.000 til Masters udvalget, hvis der foreligger et budget
- Kr. 10.000 til afvikling af divisionsturneringen.

Hvis besparelsen overstiger det estimerede minimumsbeløb, er det bestyrelsens suveræne ret at fordele midlerne.

I.

Indførelse af en individuel bænkpresliga afviklet sideløbende med divisionsturneringen:

TVF foreslår, at der indføres en individuel bænkpresliga for hhv. juniorer og seniorer:

- Turneringen afvikles sideløbende (samtidig) med divisionsturneringen. Dvs. at bænkpresligaen afvikles samtidig med divisionsturneringens bænkpresdisciplin
- De atleter, som deltager i disciplinen bænkpres i divisionsturneringen kan, hvis de ønsker det, deltage i bænkpresligaen
- Atleter, som ikke er en del af et divisionshold, men deltager individuelt i bænkpres, skal tilmeldes bænkpresligaen med navn. Fristen for tilmelding til bænkpresligaen er den samme som for divisionsturneringen
- Der betales ved tilmelding et deltagergebyr på kr. 200,- som dækker deltagelse i 3 runder samt evt. finale. Dette beløb gælder både de løftere, som er en del af et divisionshold, samt de løftere, som kun er med i bænkpresligaen. Deltagere skal indløse DSF licens
- Bænkpresligaen inddeles i divisioner med max 15 atleter i hver division
- Bænkpresligaen oprettes for 3 kategorier. Senior herrer – Junior herrer – Damer
- Ligaen afsluttes med en final, som afvikles sammen med divisionsturneringfinalen

Motivation:

Turneringen tilgodeser den store efterspørgsel, der er for bænkpreskonkurrencer, og udgør samtidig et potentielt rekrutteringsgrundlag til styrkeløftsporten.

7. Valg af bestyrelse, Ordens- og amatørudvalg samt 1 intern revisor, 1 intern revisorsuppleant og et eksternt revisionsfirma,

På valg til bestyrelsen er: formand, Helge Laursen, sekretær Lars Berg og et ordinært bestyrelsesmedlem for 2 år (vakant). Helge Laursen og Lars Berg er begge villige til at modtage genvalg. Til den ordinære bestyrelsespost foreslår bestyrelsen, Peter Bøgh Larsen, Nors.

Valg til ordens- og amatørudvalget. Bestyrelsen foreslår Dennis Jakobsen. Dennis er Cand. Jur. og Cand. Merc. Jur. Han er bosat i Aalborg.

Revisoren og suppleant samt det eksterne revisionsfirma vælges på det ordinære repræsentantskabsmøde på ulige årstal, hvorfor disse ikke er på valg i år.

8. Eventuelt

Dansk Styrkeløft forbund
Tirsdag den 13. marts 2012
Klaus Brostrøm